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TONG SHU 2024
Kalendarz na rok Drewnianego Smoka

Słynny chiński kalendarz Tong Shu to zwykły kalendarz, ale niezwykły planer. 
Wykorzystuje Ze Ri – chińską sztukę doboru dat do wskazywania dni 
sprzyjających ważnym wydarzeniom. Ważne wydarzenie trzeba zaplanować. 
Tong Shu pomaga dopasować energię czasu {dnia lub miesiąca) do Twojej 
energii  osobistej  oraz  specyficznego  charakteru  tego  wydarzenia.

Dzięki Tong Shu w dobrym dla siebie dniu złożysz cv, podpiszesz umowę, 
rozpoczniesz  budowę.  Otworzysz  firmę,  albo  ją  zamkniesz.  Zrobisz 
prezentację. Złożysz dokumenty. Kupisz lub sprzedasz. Wprowadzisz na rynek 
nowy produkt, albo siebie do nowego domu. Zaczniesz remont w dobrym 
czasie  i  miejscu.  Zorganizujesz  konferencję,  premierę,  ślub  i  wesele. 
Otrzymasz diagnozę. Rozpoczniesz dietę lub leczenie. Z dobrym skutkiem.

Dzięki Tong Shu masz na swoje życie większy wpływ. Energia dobrze 
wybranego dnia Cię wspiera, a to, co robisz ma większą moc.

Nasz kalendarz Tong Shu przeznaczony jest dla każdego. Zawiera dane typowe 
dla  kalendarza  zachodniego  oraz  dane  specjalistyczne  o  potencjale 
poszczególnych dni, i o tym do czego się najbardziej nadają. Są tu także 
informacje z zakresu Feng Shui, czyli wiedzy o potencjale miejsca w czasie. 
Wszystko wyjaśniamy we Wstępie.

Oprócz pożytecznej zawartości nasz Tong Shu ma miłą w dotyku, pokrytą 
meszkiem okładkę z błyszczącym zielonym smokiem i złotymi napisami. 
Idealny prezent. Podaruj go sobie, obdarz rodzinę, przyjaciół, znajomych, 
pracowników. Poniżej znajdziesz wybrane strony do wglądu.

Cena: 59,90 zł, wysyłka 15 zł; przy zamówieniu 3 sztuk – wysyłka gratis 
Zamówienia przez stronę: www.annasztandera.pl



Część I
WSTĘP

1. KALENDARZ TONG SHU. Korzystaj, aby… skorzystać

Masz w ręku kalendarz Tong Shu na rok 2024. 

Jest to kalendarz zwykły i niezwykły.

Zwykły, bo jak każdy kalendarz, tak i ten segreguje dni i miesiące, umożliwiając planowanie.

Niezwykły, bo jako kalendarz Tong Shu umożliwia planowanie na wyższym poziomie. To poziom ener- 
getyczny i tematyczny. Tong Shu rozpoznaje potencjał dnia, jego energię, to, do czego ten dzień się 
najbardziej nadaje. Co więcej, Tong Shu – jeśli wiesz, jak to robić, a my Cię tego nauczymy – umożli- 
wia dopasowanie jakości dnia zarówno do charakteru wydarzenia, jak i do charakteru danej osoby. 
Na przykład Twojego. Do tego, kim jesteś. Do Twojego wrodzonego potencjału i do Twojej dyspozycji 
w danym dniu.

Specjalizujemy się w kalendarzach Tong Shu oraz wirtualnych kompasach do Feng Shui już od wielu 
lat. Kalendarze Tong Shu mają różne poziomy zaawansowania i są adresowane do różnych osób. Po- 
czątkowo były to wydania cyfrowe lub papierowe dla osób bardziej zaawansowanych, a przynajmniej 
wprowadzonych w tematykę doboru dat i świadomego wykorzystywania energii czasu i przestrzeni 
– głównie dla uczestników kursów Feng Shui i Ba Zi, corocznego wykładu noworocznego oraz moich 
klientów indywidualnych. Postanowiliśmy przybliżyć tematykę planowania czasu z uwzględnieniem 
jego energii szerszemu gronu. Choć to tematyka niszowa, jesteśmy przekonani, że warto, aby szersze 
grono odbiorców mogło z tej wiedzy skorzystać. Mamy za sobą dwie edycje Tong Shu w wersji książko- 
wej, w której do części kalendarzowej dodaliśmy część szkoleniową – kurs Ze Ri, czyli chińskiej sztuki 
doboru dat. 52 lekcje na 52 tygodnie roku. Był to de facto podręcznik z kalendarzem, który spotkał 
się z bardzo dobrym przyjęciem. Wielu klientów ma go do dziś i korzysta na co dzień z jego ponad- 
czasowej części szkoleniowej. Nasze książkowe Tong Shu okazały się również oryginalnym, świetnym 
jakościowo, eleganckim i przystępnym cenowo prezentem.

W tym roku nasz Tong Shu nie jest już podręcznikiem, choć zawiera wszelkie niezbędne do interpre- 
tacji wyjaśnienia. Ma nieco inny układ, dużo więcej miejsca na notatki i nieco inny zestaw informacji. 
Tym razem skupiliśmy się bardziej na personalizacji, na pokazaniu Ci, jak możesz dopasować zawarte 
tu informacje do siebie, nawet jeśli jesteś zupełnym amatorem. Dlatego dodaliśmy do części kalenda- 
rzowej pozycję Dopasowanie osobiste.

Podkreślmy: celem Tong Shu jest zwiększenie skuteczności Twojego działania, pomoc w realizacji Two- 
ich celów. A w sensie technicznym chodzi o połączenie czterech rodzajów energii: czasu, miejsca, 
człowieka i planowanego wydarzenia. Tym człowiekiem jesteś Ty, a wydarzenie dotyczy Ciebie.

Gdy już wybierzesz sprzyjający danej aktywności lub wydarzeniu dzień, możesz dodatkowo zastoso- 
wać Feng Shui – dobrać optymalne tego dnia miejsce albo uaktywnić wybrany rejon. Poruszyć jego 
energię, jak w akupunkturze. Dzięki połączeniu tego, co robisz, ze sprzyjającym tej czynności czasem 
– a gdy się da, także i miejscem – wydatnie zwiększą się Twoja sprawczość i moc. Temu właśnie służy 
korzystanie z Tong Shu.

Jak to robić? Szczegóły znajdziesz w dalszej części Wstępu.

Przeczytaj uważnie cały WSTĘP i regularnie do niego wracaj.

To tu znajdziesz najważniejsze terminy i wyjaśnienia, które umożliwią Ci łatwe i szybkie planowa- 
nie. Nie musisz ich zapamiętywać – gdy będą Ci potrzebne, wróć tutaj, do Wstępu. Jeśli natomiast 
zechcesz się uczyć Ze Ri albo Feng Shui, co osobiście bardzo rekomenduję – zapraszam na szkolenia,

jednak do korzystania z tej wersji Tong Shu nie jest Ci potrzebna żadna specjalistyczna wiedza. Wy- 
starczy – to będziemy powtarzać – przeczytanie Wstępu i faktyczne korzystanie z zawartych w nim 
informacji. Zauważ: w słowie „korzystanie” znajduje się korzyść. Wybacz truizm, ale gdy Ty korzystasz 
– korzyść jest Twoja.

Ten Wstęp to Twój przewodnik po Tong Shu. A Tong Shu to Twój nowy przewodnik po życiu na ten rok. 
To konkretna pomoc w jego planowaniu, zarówno na poziomie osobistym, jak i zawodowym. Zatem 
do dzieła!

2. POCHODZENIE TONG SHU. Ty jesteś Cesarzową, a Ty Cesarzem*

Tong Shu to najstarszy wydawany nieprzerwanie kalendarz świata. Opracowywany jest od ponad 
czterech tysięcy lat. Pochodzi z kultury chińskiej, z czasów panowania Żółtego Cesarza – Huang Di. 
Podobno pierwszy raz został wydany w roku 2256 p.n.e.

Tong Shu jest narzędziem Ze Ri [wym. ceri], czyli chińskiej sztuki doboru dat. Jej najbardziej dyna- 
miczny rozwój przypadł na czasy dynastii Han (w latach 206–220 n.e.). Przez wieki wydawano różne 
wersje Tong Shu, najlepsza oczywiście była przeznaczona dla cesarza. Stąd też pochodzi nazwa Tong 
Shu – „Almanach Cesarza”.

Dla rozwoju Ze Ri ważny był wiek XVIII, kiedy to cesarz Qian Long zarządził uporządkowanie materia- 
łów i metodologii dotyczących astrologii i astronomii – tak źródeł chińskich, jak i zachodnich. Dzięki 
temu dopasowano kalendarze chińskie (lunarne, solarne i mieszane) do kalendarza gregoriańskiego. 
W efekcie powstało opracowanie Xie Ji Bian Fang Shu – Księga ujednolicenia czasów i wymiarów. 
To po dziś dzień kanon chińskiej sztuki doboru dat.

3. SKĄD SĄ TE INFORMACJE? Czy to początek fizyki, czy już jej meta?

Zanim Księga ujednolicenia czasów i wymiarów stała się kanonem Ze Ri, wiedzę tę intensywnie prak- 
tykował, a potem sklasyfikował żyjący w XIV wieku mistrz Dong Gong. Tak naprawdę powinno się 
pisać tylko „mistrz Gong”, ponieważ po chińsku słowo dong to właśnie „mistrz”. Dong Gong nadal 
cieszy się renomą, a jego wiedza jest powszechnie szanowana i brana pod uwagę przy doborze dat. 
Również w naszym kalendarzu po lewej stronie umieszczamy uproszczoną klasyfikację potencjału każ- 
dego dnia według mistrza Gonga (czerwone gwiazdki ** lub czarne krzyżyki xx). Dodatkowo zapisane 
po prawej stronie kalendarium moje autorskie rekomendacje odnośnie do wybranych dni tygodnia 
również uwzględniają zaczerpniętą z materiałów źródłowych ocenę Dong Gonga. Jego wiedza ma 
głębokie korzenie i warto z niej korzystać. Skorzystaj i Ty.

Być może najpierw zechcesz się dowiedzieć, na czym, tak systemowo i filozoficznie, się to Ze Ri opiera 
i skąd pochodzi.

Ze Ri jest dziedziną chińskiej metafizyki – zbioru metod badających wszystko z poziomu energii. 
Wszystko, czyli czas, ziemię, klimat, przyrodę, ludzi i ich działanie. Energię z kolei, którą chińska me- 
tafizyka określa mianem Qi [wym. czi], mierzy się przy pomocy dwóch fundamentalnych koncepcji, 
znanych jako yin-yang i pięć elementów. Nic w chińskim podejściu do poznawania świata i jakości 
energii nie jest tak ważne. I tak fantastycznie trafne.

Oprócz Ze Ri, jako sztuki doboru dat i fundamentu każdego Tong Shu, do chińskiej metafizyki należą 
między innymi:

• Feng Shui: bada potencjał miejsca – działek, domów – i podpowiada, jak go wykorzystać
• Ba Zi: chińska astrologia solarna – bada potencjał człowieka w czasie i miejscu

* Dawniej nie do pomyślenia było, aby najpierw wymieniać kobietę. Ale ten zapis jest tu celowy – ma już teraz zwrócić Twoją 

uwagę na rozpoczynający się właśnie (w tym roku) nowy okres dwudziestoletni, zwany Okresem Dziewiątym. Jedną z jego cech

jest znacząco większa, wręcz dominująca rola kobiet. Więcej na temat Okresu Dziewiątego przeczytasz – Cesarzowo i Cesarzu 

– w dalszej części Wstępu.
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10. DOPASOWANIE OSOBISTE. Kim Ty właściwie jesteś? 
Twój wykres Ba Zi i liczba Gua

Napisałam, że najważniejszy jest Wstęp. I tak jest. A we Wstępie – ten fragment poniżej. Przeczytaj 
go uważnie, nawet jeśli nie pierwszy raz korzystasz z Tong Shu.

W punkcie drugim Wstępu przypomniałam Ci, że jesteś Cesarzową albo Cesarzem. Upieram się przy 
tych wielkich literach. Jesteś VIP-em. Bardzo ważną osobą (ang. very important person, VIP). VIP-em 
i menadżerem swojego życia. Ważniejszej roli nie otrzymasz.

Ty rządzisz, Ty masz władzę i wszelkie plenipotencje. Plenipotencja – słowo nieco archaiczne – ozna- 
cza pełnomocnictwo. Pełnię mocy. Twojej mocy. Łatwiej po nią sięgniesz i z pożytkiem ją wykorzy- 
stasz, gdy poznasz, jaki – w Twoim wypadku – ta moc ma charakter.

W poprzednich edycjach kalendarzy Tong Shu podkreślaliśmy, że potencjał dnia warto powiązać 
z potencjałem osobistym. To jednak wymagało pewnego przeszkolenia, najlepiej odbycia podstawo- 
wych kursów z zakresu Ze Ri i Ba Zi. I choć nadal podtrzymuję tę rekomendację (zwłaszcza dla zain- 
teresowanych wejściem na wyższy poziom), to chcę wyraźnie podkreślić, że możliwe jest korzystanie 
z tej wiedzy także przez zupełnych amatorów. Z myślą o nich w tym roku wprowadziliśmy ułatwienia, 
dzięki którym dopasowanie informacji na temat potencjału dnia do swojego potencjału osobistego 
do swoich własnych „parametrów” jest prostsze i szybsze.

Dni się różnią. Różnią się ludzie. Energia dnia dotyczy wszystkich, ale każdego nieco inaczej.

Aby w pełni korzystać z Tong Shu, musisz się dowiedzieć, kim Ty właściwie jesteś. Kim jesteś według 
stosowanych w chińskiej metafizyce kryteriów, którymi – jak już pewnie pamiętasz – są yin-yang i pięć 
elementów. To one opisują charakter i potencjał każdego rodzaju energii.

Czy to zauważasz, czy nie, codziennie tworzy się relacja: energia dnia – energia człowieka. Czasa- 
mi jest to energia dnia kontra energia człowieka, czasami energia dnia razem z energią człowieka. 
Człowieka – Ciebie. A Ty na każdy dzień masz swoje plany i – czy to przyznajesz przed sobą, czy nie 
– chcesz wsparcia wszelkich rodzajów energii: jedzenia, powietrza, innych ludzi, informacji, dobrego 
słowa, dobrego miejsca, dobrego czasu. Razem z Tong Shu możesz faktycznie po to wsparcie się- 
gnąć, a jego jakość usprawnić i podnieść na wyższy poziom. Pod warunkiem, że wiesz kim jesteś, 
że znasz swoje parametry osobiste. Te, które Cię opisują językiem teorii yin-yang i pięciu elementów. 
Określają je:

1. Twój wykres Ba Zi
2. Twoja gwiazda osobista i Twoja liczba Gua.

Wykres Ba Zi określa Twój potencjał osobisty według… Ba Zi właśnie, czyli chińskiej astrologii solar- 
nej. Wykres Ba Zi (ang. bazi chart) określa też potencjał każdego dnia. Swój osobisty wykres Ba Zi 
możesz wydrukować na przykład ze strony mojego nauczyciela Joeya Yapa:

www.joeyyap.com/bzchart

Musisz się do niej najpierw zalogować jako „New User”, a po wpisaniu danych kliknąć na „Plot BaZi 
Chart”.

Na obrazie, który zobaczysz, znajduje się mnóstwo danych, wykorzystywanych do różnych metod. 
Ciebie interesuje prostokąt o nazwie „Natal Chart”, a w nim osiem znaków (ba zi po chińsku to właśnie
„osiem znaków”). Te osiem znaków przedstawia się w postaci podzielonego na osiem pól prostokąta, 
składającego się z czterech filarów. Tylko ten prostokąt Cię interesuje.

I tylko ten prostokąt zwyczajowo mamy na myśli, gdy mówimy o wykresie Ba Zi. Cała reszta 
danych, które widzisz na tej stronie, to dodatki do korzystania z Tong Shu. Teraz nie będą Ci potrzebne. 
Spójrz na przykład:

SPIS LAT
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Część II
OKRES DZIEWIĄTY i ROK 2024

OKRES DZIEWIĄTY. Ogień w swoim żywiole

Oprócz oczywistego podziału na lata, miesiące, dni i godziny chińska metafizyka stosuje również 
podział czasu na dłuższe odcinki. Są to okresy dziesięcio-, dwudziesto-, sześćdziesięcioletnie. Dzięki 
temu pozwala ona poznać długoterminowe trendy i oddziaływania pięciu elementów. A to pomaga 
planować. Wymieniony powyżej Okres Dziewiąty oznacza nowe dwudziestolecie. Oficjalnie zaczyna 
się 4 lutego 2024 roku, wraz z nastaniem roku Drewnianego Smoka – Jia Chen. Dlatego o nim piszemy. 
To ważny czas. Czas transformacji.

Zgodnie z nazwą Okres Dziewiąty reprezentuje gwiazda numer dziewięć. To jej czas, jej energia. Każda 
gwiazda ma specyficzne cechy, swoje plusy i minusy. Zostały one wcześniej przedstawione w tabeli. 
Wszystkie gwiazdy – od 1 do 9 – mają charakter dynamiczny, ujawniają swoje cechy słabiej lub moc- 
niej, zależnie od czasu i miejsca. Także ludzie poprzez swoją gwiazdę osobistą (i swoją liczbę Gua) 
tworzą indywidualny związek z czasem i przestrzenią.

Ostatnie dwudziestolecie (lata 2004–2023) to Okres Ósmy. Dominowała energia gwiazdy numer 8. 
Ósemka należy do elementu ziemi, w pozytywnym sensie reprezentuje między innymi mądrość, wy- 
trwałość, stabilność, w negatywnym – upór, bezruch, konserwatyzm, zwrot ku przeszłości. Gwiazda 
numer osiem ma charakter męski.

Obecnie nastaje czas dziewiątki. W gruncie rzeczy on już nastał, bo ten proces zaczął się wcześniej. 
Teraz mamy „oficjalne otwarcie”.

Gwiazda numer 9 należy do elementu ognia i to jego cechy dochodzą teraz do głosu najsilniej, one 
dominują. Oto wybrane słowa kluczowe związane z elementem ognia i gwiazdą numer 9:

• miłość (radość, pasja, obsesja)
• kobieta (wzrost aktywności, roli, pozycji)
• światło (zarówno oświetlenie i elektryczność, jak i oświecenie i duchowość)
• ogień (pożar, ogniska zapalne w relacjach, stany zapalne w ciele)
• ciepło (ocieplenie klimatu, ogrzewanie domu, energetyka, ciepłownictwo, paliwa)
• obraz (wygląd, wizerunek, fasada, dekoracja, piękno, sztuki wizualne, zaślepienie, widzenie).
• nowe technologie (Internet, sztuczna inteligencja AI)
• nauka

Z perspektywy chińskiej metafizyki, czyli wpływów i interakcji różnych rodzajów energii, Okres Dzie- 
wiąty to potencjalnie większa aktywność i rola:

a) osób o liczbie Gua 9
b) gwiazdy numer 9 w czasie

(zarówno rocznej, jak i miesięcznej – dlatego w kalendarzu dziewiątki zapisujemy na czer- 
wono – 9)

c) gwiazdy numer 9 w domu
(rejonu, który jest pod wpływem energii dziewiątki – przez całe dwudziestolecie lub dany 
rok).

Ten ostatni punkt jest szczególnie ważny. Dom, ziemia, nieruchomości to element ziemi, reprezen- 
towany przez gwiazdy numer 8 i numer 2. W Okresie Ósmym dominowała ósemka (ziemia), teraz 
dominuje dziewiątka (ogień). W cyklu pięciu elementów ogień tworzy ziemię (w sensie pozytywnym, 
bo ją ogrzewa) albo ogień utwardza ziemię (w sensie negatywnym, bo ją zatrzymuje w rozwoju). To, 
gdzie i jak mieszkamy, ma w Okresie Dziewiątym dużo większe znaczenie. Nie chodzi o wystrój wnętrz 
ani o to, żeby było modnie i drogo, a o sposób, w jaki swoją przestrzeń użytkujesz. Zwłaszcza teraz, 
na początku tego okresu rola miejsca, czyli jakość Feng Shui Twojego domu lub miejsca pracy, ulegnie 
transformacji. Na lepsze, gorsze, inne. Domu zmieniać nie musisz, chyba że z innych powodów taki

2024 – ROK DREWNIANEGO SMOKA
Start w nowe dwudziestolecie

Nowy rok chiński zaczyna się zawsze w dniu Święta Wiosny – Li Chun. Na ogół ma to miejsce 4 lutego 
(niekiedy 3 lutego). Jest on rokiem solarnym. To nie jest ten sam dzień co Nowy Rok Chiński – narodo- 
we i rodzinne święto Chińczyków. Ten drugi określany jest według kalendarza lunarnego, nie ma stałej 
daty i w tym roku przypada na 10 lutego.

W naszym kalendarzu Tong Shu do doboru dat stosujemy kalendarz solarny, a tym samym jako datę 
rozpoczęcia roku Drewnianego Smoka przyjmujemy 4 lutego.

ROK DREWNIANEGO SMOKA I TWÓJ DAY MASTER

Czy wiesz, że rok, tak jak człowiek, ma swoją metrykę urodzenia – swój wykres Ba Zi? Podobnie jak 
Twój wykres osobisty ma on cztery reprezentujące różne sprawy filary (druga nazwa techniki Ba Zi 
to właśnie Cztery Filary). Dla roku Drewnianego Smoka jest to wykres przedstawiony poniżej. Trady- 
cyjnie filar roku z tego wykresu (w kolorze bordowym) – o nazwie Jia Chen (dosłownie: drzewo-smok) 
– staje się nazwą całego roku.

Rys. Wykres Ba Zi dla roku Drewnianego Smoka

Tong Shu to nie jest prognoza na rok 2024. To zwykły kalendarz i niezwykły planer. Przewodnik po 
datach. Zna potencjał każdego dnia, wie, do czego się ten dzień nadaje i czy pasuje do nas, i naszych 
planów. Zawiera też wiele opisujących charakter danego roku informacji, takich jak te, które właśnie 
czytasz. W sensie ogólnym jest to swoista prognoza, informacja na temat tego, co może, ale nie musi 
się wydarzyć.

Prognozę całoroczną – pogłębione informacje i materiały na temat trendów na ten rok – otrzymasz 
podczas wykładu i warsztatu noworocznego, który od lat organizujemy na przełomie roku (obecnie 
w formie webinaru). Napisz mail na adres: anna@annasztandera.pl, aby się zapisać albo zamówić 
nagrania i materiały.

DOBRA WIADOMOŚĆ

Mimo zastrzeżenia, że Tong Shu nie jest prognozą, poniżej zamieszczam kilka uwag o potencjale roku 
Drewnianego Smoka i możliwej Twojej z nim relacji. Twojej relacji osobistej z tym okresem, dlatego 
przeczytaj poniższy fragment uważnie. Nazwijmy go wprowadzeniem do prognozy.

Popatrz ponownie na powyższy wykres Ba Zi roku 2024. Skup się tylko na jego filarze rocznym, tym 
z prawej strony, ze słowami Jia w polu górnym i Chen w polu dolnym.

Może sobie przypominasz ze Wstępu, że Jia należy do Niebiańskich Pni, a Chen (Smok) do Ziemskich 
Konarów (które zwyczajowo mają nazwy 12 zwierząt, stąd ten Smok). Niebiański Pień i Ziemski Konar 
zestawione ze sobą tworzą filar. Każdy przedział czasowy ma swój filar. Filar roku 2024 to Drewniany 
Smok (Jia Chen).
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ROK DREWNIANEGO SMOKA i TWÓJ PAŁAC

Teraz przejdźmy do dziewięciu gwiazd i liczb Gua. Ze Wstępu wiesz, że każdy człowiek ma swoją gwiaz- 
dę, która pochodzi od jego roku urodzenia.

Rok Drewnianego Smoka ma gwiazdę nr 3. Ciekawostka: inaczej niż w przypadku lat pozostałych 
gwiazd rok o numerze 3 nadaje trójkę jako gwiazdę osobistą zarówno kobietom, jak i mężczyznom. 
Przypomnienie: swoją gwiazdę znajdziesz w Spisie lat, we Wstępie.

W odniesieniu do przestrzeni trójka jako gwiazda roku obejmuje miejsce w środku – w pałacu central- 
nym rocznego kwadratu Luo Shu i jej energia w tym czasie dominuje. In plus lub in minus.

Liczby we wszystkich dziewięciu pałacach (rejonach geograficznych) rocznego Luo Shu są inne niż te, 
które reprezentują stały potencjał pałaców (znane jako liczby Gua).

Liczby Gua przypisane do każdego pałacu są przedstawione w białych kółkach na ramce kwadratu Luo Shu. 

A gwiazdy roczne – „goście” wizytujący w tym roku wybrane pałace – znajdują się w środku każdego z nich.

Znając swoją liczbę Gua (patrz: Wstęp i Spis lat), znasz już swój pałac osobisty. Pałac ten bywa też 
nazywany pałacem życia, ponieważ stanowi powiązany z Tobą na całe życie rejon geograficzny. Ten 
pałac nie jest dla Ciebie ani dobry, ani zły. Jest z Tobą energetycznie powiązany. W chińskiej metafizyce 
te powiązania są kluczowe.

PRZYKŁADY:

Jeśli jesteś Gua 1

Twoim pałacem jest północ (co podpowiada białe kółko na niebieskim fragmencie ramki kwadratu 
Luo Shu roku, przy rejonie północnym – N*).

W polu pałacu N widzisz gwiazdę numer 8, a to oznacza, że znajdujesz się w tym roku pod wpływem 
tej gwiazdy. Ósemka związana jest z elementem ziemi i reprezentuje między innymi zatrzymanie 
i nieruchomości. Więcej znajdziesz w tabelce Dziewięciu Gwiazd… oczywiście we Wstępie.

Jeśli jesteś Gua 2

Twoim pałacem życia jest SW, czyli południowy zachód (patrz: numer 2 w białym kółku na ramce 
kwadratu Luo Shu). W tym roku będziesz pod wpływem reprezentującej element ognia, stymu- 
lującej miłość, radość i duchowość gwiazdy numer 9 – najlepszej w rozpoczynającym się właśnie 
Okresie Dziewiątym, dlatego też oznaczonej na czerwono.

* To nie pomyłka. W Feng Shui przestrzeń przedstawiamy tak, że południe (S), z racji tego, że reprezentuje też słońce, jest na

DODATEK SPECJALNY dla lekarzy i pacjentów! 
SZLACHETNE ZDROWIE
w roku Drewnianego Smoka

Dla lekarzy: poniżej znajdziecie dane, które jako lekarze, zwłaszcza praktycy medycyny chińskiej mo- 
żecie od razu pokazywać pacjentom. Jest tu informacja o dniach Niebiańskiego Lekarza, wspierają- 
cych stawianie diagnozy i zabiegi medyczne. Są inne „ściągawki” dla pacjentów, w tym zegar narzą- 
dów. Także dni, w których samopoczucie, leczenie i współpraca z pacjentem mogą być trudniejsze. 
Znając je, możecie się lepiej do pracy przygotować, albo przełożyć spotkanie.

Dla pacjentów: wykorzystajcie nową kategorię – dni Niebiańskiego Lekarza. Są pomocne w wyborze 
dnia na konsultację, znalezieniu dobrego lekarza, uzyskaniu trafnej diagnozy, rozpoczęciu leczenia, 
diety, profilaktyki. Poznajcie też dni „choroby” i „wyczerpania”, w których funkcjonowanie, leczenie 
i współpraca z lekarzem lub terapeutą mogą być trudniejsze. Nie zrażajcie się, weźcie to pod uwagę, 
albo przełóżcie wizytę lub zabieg.

Dni Niebiańskiego Lekarza (2-3 w miesiącu) pomagają i lekarzom, i pacjentom. Tabelka wyjaśnia jak 

je znaleźć.

NIEBIAŃSKI LEKARZ

wspiera lekarzy, stawianie diagnozy, leczenie, zabiegi medyczne

Miesiąc*
Bawół

I

Tygrys

II

Królik

III

Smok

IV

Wąż

V

Koń

VI

Koza

VII

Małpa

VIII

Kogut

IX

Pies

X

Świnia

XI

Szczur

XII

Dzień 
Niebiańskiego 

Lekarza
Szczur Bawół Tygrys Królik Smok Wąż Koń Koza Małpa Kogut Pies Świnia

*Miesiące chińskie zaczynają się kilka dni później, niż miesiące zachodnie. W kalendarzu sprawdzisz dokładne daty. Na 
przykład, w roku 2024, w styczniu - miesiącu Bawołu dni Niebiańskiego Lekarza to: 1, 13, 25 stycznia; w miesiącu Tygrysa 
są to dni 7, 19 lutego i 2 marca.

Każdy rok ma też dni o osłabiającej zdrowie energii, choć jej wpływ jest różny zależnie od osoby. 

W tych dniach traktuj się łagodniej, a ważne zabiegi zaplanuj na inny dzień.

Choroba Wyczerpanie Oponent Osamotnienie

Dni Królika Dni Małpy Dni Psa Dni Bawołu

Wiesz już, że aby dopasować dzień do swoich potrzeb, należy go porównać ze swoim Ba Zi. Wykres 
Ba Zi jest też dla Ciebie (i Twojego lekarza) informacją o Twoim potencjale zdrowotnym. Szczególnie 
FILAR DNIA: Day Master, czyli Niebiański Pień i zwierzę dnia, czyli Ziemski Konar. Te dwa czynniki re- 
prezentują powiązane szczególnie z Tobą części ciała. Tabelka poniżej przypomina schemat wykresu 
Ba Zi i lokalizację filaru dnia. Możesz go wydrukować ze strony: www.joeyyap.com/bzchart

TWÓJ WYKRES BA ZI, czyli Twoje 4 FILARY

Filar Godziny FILAR DNIA
Pień + Konar

Filar Miesiąca Filar Roku

Twój Day Master, czyli

PIEŃ DNIA

Twoje zwierzę, czyli

KONAR DNIA
górze kwadratu Luo Shu. Tym samym północ (N) znajduje się na dole.
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Tydzień 1

1. Poniedziałek

Oficer dnia: Zakładanie

Gwiazda dnia: 1 Wsparcie: FORTUNA

Nowy Rok

2. Wtorek
Dzień Drewnianego Bawołu – Yi Chou – sw

Oficer dnia: Usuwanie 

Dong Gong: *** 

Gwiazda dnia: 2

Powiązanie z:
Yi i Geng; Szczur, Wąż-Kogut-Bawół 

Wyzwanie dla:

Ji; Koza, Koń, Smok, Pies

3. Środa
Dzień Ognistego Tygrysa – Bing Yin – de Powiązanie z:

Oficer dnia: Obfitość Bing i Xin; Świnia, Tygrys-Koń-Pies

Dong Gong: ** Wyzwanie dla:
Gwiazda dnia: 3 Geng; Małpa, Wąż, Świnia

4. Czwartek
Dzień Ognistego Królika – Ding Mao – fr

Oficer dnia: Równowaga 

Dong Gong: x

Gwiazda dnia: 4

Powiązanie z:
Ding i Ren; Pies, Świnia-Królik-Koza 

Wyzwanie dla:

Xin; Kogut, Smok, Koń, Szczur

5. Piątek
Dzień Ziemnego Smoka – Wu Chen – gt

Oficer dnia: Stabilność 

Dong Gong: x

Powiązanie z:
Wu i Gui; Kogut, Małpa-Szczur-Smok 

Wyzwanie dla:

Ren; Pies, Królik, Bawół, SmokGwiazda dnia: 5 Wsparcie: SŁOŃCE

6. Sobota Trzech Króli

Dzień Ziemnego Węża – Ji Si – hy

Oficer dnia: Stabilność 

Dong Gong: x 

Gwiazda dnia: 6

7. Niedziela
Dzień Metalowego Konia – Geng Wu – ju Powiązanie z:

Oficer dnia: Inicjowanie Geng i Yi; Koza, Tygrys-Koń-Pies
Dong Gong: *** Wyzwanie dla:

Gwiazda dnia: 7 Wsparcie: KSIĘŻYC Jia; Szczur, Bawół, Królik, Koń

10

koniec miesiąca Szczura

początek miesiąca Bawołu

Powiązanie z:
Ji i Jia; Małpa, Wąż-Kogut-Bawół 

Wyzwanie dla:

Gui; Świnia, Tygrys, Małpa
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 Miesiąc Drewnianego Szczura – do 5 stycznia

 Miesiąc Drewnianego Bawołu – od 6 stycznia do 3 lutego

Miesiąc Drewnianego Bawołu jest ostatnim miesiącem roku Wodnego Królika

Dane dnia

 Dzień Drewnianego Szczura – Jia Zi – aq

 Dong Gong: x



Dopasowanie osobiste 

Powiązanie z:
Jia i Ji; Bawół, Małpa-Szczur-Smok 

Wyzwanie dla:

Wu; Koń, Koza, Kogut, Królik





Kalendarium – legenda

 Filar miesiąca (jego chińska nazwa)

 Nazwa kończącego się miesiąca chińskiego

 Nazwa głównego miesiąca chińskiego

 Filar dnia (jego nazwa)

 Ocena dnia według techniki 12 Oficerów*

 Ocena dnia według Mistrza Gonga
* średnio,*** bardzo dobrze,  ** dobrze,

x słabo,  xx niedobrze

 Charakter dnia według 9 Gwiazd*

 Wsparcie 4 KRÓLÓW – pomocnych ludzi i spe-
cyficznej energii dnia tak nazywanej. Królami są:
SŁOŃCE, KSIĘŻYC, DRAGON, FORTUNA*

 Dopasowanie osobiste umożliwia sprawdzenie, 
czy energia dnia się z Tobą łączy (Powiązanie z), 
czy nie (Wyzwanie dla).
Wyrazy tłustym drukiem to Niebiańskie Pnie. Dotyczą 
Ciebie, jeśli masz je w filarze dnia (sprawdź w swoim 
Ba Zi). Pozostałe wyrazy to zwierzęta. Dotyczą Ciebie, 
jeśli któryś z nich jest zwierzęciem Twojego filaru 
dnia.
Osoba powiązana z dniem ogólnie lepszym – skorzys- 
ta bardziej. W dniu ogólnie gorszym uważać powinny 
osoby, dla których ten dzień jest wyzwaniem.

Faza księżyca:

nów pełnia

Kalendarium – legenda
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Notatki

S
6 2 4

E 5 7 9 W
1 3 8

N

5 1
4 6
9 2 7

N

3
8 WE

S

5
8 1 6

N
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S
4 9 2

4 6
9 5

W

S
3 8 1

E 2
7

N

S
2 7 9

E 1 3 5 W

6 8 4
N

9 2
5 7

E

S
1 6 8

4 W
3

N

S
9 5 7

E 8 1 3 W
4 6 2

N

Nie uaktywniaj rejonów szarych, ani żółtych*,

(poniżej). Dni ze Wsparciem w tym tygodniu 

to: poniedziałek, piątek, niedziela. Najlepsze 

gwiazdy dzienne to 9 i 1.

*Więcej: przeczytaj WSTĘP i do niego wracaj!

Odblokuj centrum domu. Medytuj i podejmuj decyzje na SE, tam, gdzie jest 9.

DZIEŃ PRZEPROSIN i WYBACZANIA

Czas na porządki – w głowie, papierach, w domu. Zacznij od SE (1) lub E (9.)

SŁOŃCE mówi: działaj, zwłaszcza w rejonach N i S. Stabilność każe nie przesadzać.

KSIĘŻYC: nie gadaj, tylko myśl i planuj. Pracuj na NE (1) lub W (9). Ucz się na NE lub SW.




Feng Shui – gwiazdy miesiąca →



Zarówno miesięcznych (obok), jak i dziennych

 Gwiazdy dnia



 Feng Shui – gwiazdy miesiąca: energie miesiąca 
w danym rejonie geograficznym, wyrażone cyframi 
(zwanymi gwiazdami). Ich znaczenie jest wyjaśnione 
we Wstępie. Pierwszy kwadrat Luo Shu z lewej
(tak je nazywamy) dotyczy miesiąca, który się 
właśnie kończy, a drugi, dotyczy miesiąca, 
który się po nim zaczyna.

 Na kwadratach Luo Shu północ (N) jest zawsze 
na dole, co dodatkowo pokazuje granatowa strzałka.

 Informacje dotyczące miesiąca i tego tygodnia.
Nie uaktywniaj rejonów szarych, ani żółtych – nie
remontuj ich, nie pal tam żywego ognia, ani nie kop 
ziemi na zewnątrz tych rejonów. W rejonach żółtych

Dni ze Wsparciem, to dni SŁOŃCA, KSIĘŻYCA, 
DRAGONA lub FORTUNY. Sprawdź ich znaczenie i 
zachowuj się zgodnie z nim – patrz: Wstęp.

 Gwiazdy dnia – energie dnia, w uproszczonej 
wersji kwadratu Luo Shu („kratka” bez ramki). 
Rejony z numerami 9 lub 1 są potencjalnie najlepsze: 
warto ich używać i w nich dłużej przebywać,
o ile nie znajdują się w polach w tym miesiącu

pierwsza kwadra ostatnia kwadra nie śpij w przypadku trudnej ciąży lub choroby. od nowego.*Znaczenia 12 Oficerów, 9 Gwiazd i 4 Królów znajdziesz we Wstępie.
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szarych lub żółtych. Sprawdzaj to w kwadratach
z gwiazdami miesiąca u góry.

 Dodatkowe uwagi autorki na temat potencjału 
tego dnia.

 Linia oddzielająca stary miesiąc chiński
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Miesiąc Drewnianego Bawołu 
Yi Chou (06.01 – 03.02)
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Trzech Króli początek miesiąca Bawołu



ZWIERZĘTA MIESIĄCA
12 chińskich zwierząt określa potencjał w czasie
(ludzi i wszystkiego innego). Widać je na zegarze obok.

Miesiąc Bawołu należy do zimy (element wody, kolor 
niebieski). Będąc ostatnim miesiącem zimy, Bawół
ma już cechy elementu ziemi (kolor brązowy) i oznacza 
zatrzymanie, chowanie się, ociąganie, kończenie.

Energia Bawołu ma charakter yin – to nie jest pora 
na rozpoczynanie projektów ani wdrażanie 
noworocznych postanowień. To czas na zamykanie 
i podsumowania.

Oponent miesiąca: zwierzę na wprost Bawoła, 
czyli Koza. Dni i osoby Kozy są z nim w opozycji 
(i odwrotnie).

Diagnoza i leczenie: dni i osoby Szczura. 

Atrakcyjność i przyciąganie: dni i osoby Konia. 

Podróż i przyśpieszenie: dni i osoby Świni.

Partnerstwo i współpraca: dni i osoby Szczura.

Ważne: zwrot „osoby Szczura” (lub innego 
zwierzęcia) oznacza, że masz go w swoim 
wykresie Ba Zi – jako jedno z czterech zwierząt.

Styczeń 2024 to ostatni miesiąc roku Wodnego Królika. Jego pierwszy tydzień (do 5.01) 
to jeszcze miesiąc Szczura. Większość miesiąca to jednak czas Drewnianego Bawołu.

GWIAZDY MIESIĄCA
Widoczny obok kwadrat przedstawia potencjał 
miesiąca Bawołu dla poszczególnych rejonów 
geograficznych domu (lub firmy) i osób
z tymi rejonami powiązanych.

Rejony geograficzne nazywamy pałacami, 
a widoczne tam cyfry gwiazdami.

Cyfry zielone reprezentują gwiazdy roku.
Cyfry granatowe reprezentują gwiazdy miesiąca. 
Główną gwiazdą miesiąca jest ta w środkowym pałacu. 
W miesiącu Bawołu jest to 6. Oznacza przywództwo, 
zarządzanie, planowanie.

Nie rozpoczynaj remontu od rejonów żółtych
ani szarych. Podczas choroby lub zagrożonej ciąży 
nie śpij w rejonach żółtych.

Sprawdź, jaka gwiazda miesięczna odwiedza Twój 
pałac, rejon Twojej liczby Gua (jest w Spisie lat, 
we Wstępie).

We Wstępie znajdziesz też znaczenia wszystkich gwiazd.

Notatki
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Dane dnia Dopasowanie osobiste

Gwiazda dnia: 5 Wsparcie: DRAGON Geng; Smok, Kogut, Koza, Bawół

Ren; Koń, Koza, Kogut, KrólikGwiazda dnia: 7 Wsparcie: FORTUNA

26. Piątek
Dzień Ziemnego Bawołu – Ji Chou – hw

Oficer dnia: Zakładanie 

Dong Gong: *** 

Gwiazda dnia: 8

Powiązanie z:
Ji i Jia; Szczur, Wąż-Kogut, Bawół 

Wyzwanie dla:

Gui; Koza, Koń, Smok, Pies

27. Sobota
Dzień Metalowego Tygrysa – Geng Yin – je

Oficer dnia: Usuwanie 

Dong Gong: *** 

Gwiazda dnia: 9

Powiązanie z:
Geng i Yi; Świnia, Tygrys-Koń-Pies 

Wyzwanie dla:

Jia; Małpa, Wąż, Świnia

28. Niedziela
Dzień Metalowego Królika – Xin Mao – kr

Oficer dnia: Obfitość 

Dong Gong: ** 

Gwiazda dnia: 1

Powiązanie z:
Xin i Bing; Pies, Świnia-Królik-Koza 

Wyzwanie dla:

Yi; Kogut, Smok, Koń, Szczur

STYCZEŃ 2024 | Yi Chou – sw
Tydzień 4

Miesiąc Drewnianego Bawołu – od 6 stycznia do 3 lutego

NotatkiGwiazdy dnia

3 8 1
2 4 6
7 9 5

4 9 2
3 5 7
8 1 6

N

22. Poniedziałek S Kolejny dzień SUKCESU w kontrze do energii roku. Może przynieść zmiany.

Dzień Drewnianego Koguta – Yi You – sp Powiązanie z:

Oficer dnia: SUKCES Yi i Geng; Smok, Wąż-Kogut-Bawół E W
Dong Gong: *** Wyzwanie dla:

Gwiazda dnia: 4 Ji; Królik, Pies, Szczur, Kogut N

23. Wtorek S Wytrwałość i zwracanie się o pomoc pomogą pokonać przeszkody. Pal ogień na S.

Dzień Ognistego Psa – Bing Xu – d[ Powiązanie z:

Oficer dnia: Otrzymywanie Bing i Xin; Królik, Tygrys-Koń-Pies E W

Dong Gong: x Wyzwanie dla:

5 1 3
4 6 8
9 2 7

6 2 4
5 7 9
1 3 8

N

24. Środa S
Ten dzień nadaje się do większości celów. Używaj południa (S) i centrum.

Dzień Ognistej Świni – Ding Hai – f] Powiązanie z:
Oficer dnia: Otwarcie Ding i Ren; Tygrys, Świnia-Królik-Koza E W

Dong Gong: ** Wyzwanie dla:

Gwiazda dnia: 6 Xin; Wąż, Małpa, Tygrys, Świnia N

25. Czwartek S
FORTUNA pomaga energii krążyć swobodnie. Trzeba coś zakończyć. Użyj rejonu NE.

Dzień Ziemnego Szczura – Wu Zi – gq Powiązanie z:

Oficer dnia: Zamknięcie Wu i Gui; Bawół, Małpa-Szczur-Smok E W

Dong Gong: * Wyzwanie dla:

7 3 5
6 8 1
2 4 9

N

WE

S

8 4 6
7 9 2
3 5 1

N

WE

S

9 5 7
8 1 3
4 6 2

N

WE

S

Feng Shui – gwiazdy miesiąca →

46 47

Nie uaktywniaj rejonów szarych, ani żółtych*.

Dni ze Wsparciem to w tym tygodniu

wtorek – DRAGON i czwartek – FORTUNA, Pałac miesiąca

to południe, zwłaszcza w ten wtorek i środę. W czwartek – NE.

*Więcej: przeczytaj WSTĘP i do niego wracaj!

Usuwanie niepotrzebnego z głowy i przestrzeni. Uwolnij centrum. Zapal tam ogień.



TONG SHU 2024
Najważniejsze informacje - PODSUMOWANIE

Co to jest?
To jest kalendarz i przewodnik po datach. Świetny prezent dla siebie, 
bliskich, pracowników i przyjaciół. Na urodziny, pod choinkę, bez okazji. 
To prezent oryginalny, praktyczny i elegancki.

Główne zalety
Tong Shu ułatwia planowanie i wybór sprzyjających dni. Umożliwia 
personalizację - daty ważnych wydarzeń dobierzesz „pod siebie”
i swoje cele. Przeznaczony jest dla wszystkich, początkujących
i zaawansowanych - dla nich „ukryte” zostały informacje dodatkowe.

Dane techniczne
Format książkowy; układ tygodniowy; wymiary: 170 x 240 mm; 
192 strony; okładka pokryta meszkiem, a smok lakierem;
złote napisy.

Informacje dodatkowe
Nasz Tong Shu zawiera ważne informacje specjalne:
- potencjał roku 2024
- potencjał Okresu Dziewiątego (nowego dwudziestolecia)
- bonus: dodatek specjalny dla lekarzy i pacjentów

„Szlachetne Zdrowie 2024”

Zamówienia i przedpłaty
- cena: 59,90 zł; wysyłka w Polsce – 15 zł; przy zakupie od 3 sztuk wysyłka gratis
- wysyłka za granicę jest wyceniana indywidualnie
- zamówienia: anna@annasztandera.pl
- przedpłaty: Anna Sztandera Expertise PL 72 1160 2202 0000 0000 1769 3763
- wraz z dowodem wpłaty prześlij adres do wysyłki i numer telefonu kontaktowego

WYDARZENIE:
„Kalendarz Tong Shu i chińska sztuka doboru dat”
Zapraszamy na spotkanie z Anną Sztanderą, która poprowadzi szybki
kurs doboru dat i wyjaśni jak to robić dzięki Tong Shu.
Możliwość zakupu kalendarza na miejscu, z rabatem. Organizator: Wyd. EUROGRAF.
Miejsce: Muzeum Azji i Pacyfiku, Warszawa, ul. Solec 24. 
Sobota, 2.XII 2023, g.11-13. WSTĘP WOLNY.

mailto:anna@annasztandera.pl
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